
Brasília, 15 de janeiro de 2026 BGP - Publicado em 15/01/2026 - Ano 10 Edição 1.10 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 49, de 14 de janeiro de 2026

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES SUBSTITUTA, DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DA
SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SPOA/MAPA nº
877, de 17 de dezembro de 2025, e considerando o que consta no processo nº 21000.044354/2021-79, resolve:

 

Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e �scalizar a execução do Contrato nº 26/2021, celebrado com a empresa SILK BRINDES COMUNICAÇÃO
VISUAL, COMÉRCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, cujo objeto é prestação de serviços de acesso a TV por assinatura digital, com a
instalação, assistência técnica e fornecimento, em regime de comodato, de todos os equipamentos necessários para uma quantidade estimada de 19
(dezenove) pontos de acesso no Ministério da Agricultura e Pecuária ou em qualquer edifício ocupado pela Pasta no Distrito Federal.

 

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

I) JOSÉ LÚCIO DOS SANTOS COSTA, matrícula SIAPE nº 1798167, Gestor do Contrato;

II) NAYARA ALVES MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 1383051, Gestora do Contrata Substituto;

III) FÁBIO VIEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1613457, Fiscal Técnico e Administrativo;

IV) NADIA REIS BARBOSA, matrícula SIAPE nº 1912988, Fiscal Técnica e Administrativa Substituta;

V) WILKATIA DE SOUZA VIEIRA BERNARDES DOS REIS, matrícula SIAPE 3495046, Fiscal Setorial - GM;

VI) ROGÉRIO DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 440436, Fiscal Setorial Substituto - GM;

VII) CLEIDIANA DO NASCIMENTO PIRES, matrícula SIAPE nº 1158691, Fiscal Setorial - AECS;

VIII) MATHEUS HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 3434269, Fiscal Setorial Substituto - AECS;

IX) LUANNA MARTINS LOPES, matrícula SIAPE nº 1787534, Fiscal Setorial - CONJUR;

X) RONNAN TÁRSIO FALCÃO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 3415839, Fiscal Setorial Substituta - CONJUR;

XI)FÁBIO VIEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1613457, Fiscal Setorial - SE;

XII) CÉLIO FARIAS DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 8000843, Fiscal Setorial - SCRI;

XIII) NILTON CÉSAR ESPÍNDOLA, matrícula SIAPE nº 1137243, Fiscal Setorial Substituto - SCRI;

XIV) DIEGO PIRES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1934975, Fiscal Setorial - SDI;

XV) SERGINEIDE NOBRE VIEIRA, matrícula SIAPE nº 4488822 , Fiscal Setorial Substituta - SDI;

XVI) TACAO REIS TOYOSUMI¿, matrícula SIAPE nº 1548886, Fiscal Setorial - SDA;

XVII) ROGÉRIA OLIVEIRA CONCEIÇÃO, matrícula SIAPE nº 2328122, Fiscal Setorial Substituta - SDA;

XVIII) PAULO HENRIQUE DE CASTRO SILVA, matrícula SIAPE nº 1797522, Fiscal Setorial- MDA;

XIX) AGNALDO ROSA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 11077697, Fiscal Setorial Substituto- MDA;

XX) DIOGENES LEMAINSKI, matrícula SIAPE nº 1747804, Fiscal Setorial- MPA;

XXI) LUCAS URCINO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 3418472, Fiscal Setorial Substituto- MPA.

Art. 3º Revoga-se a Portaria CGAQ nº 610, 30 de dezembro de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LARISSA TIMO ALMEIDA
Coordenadora-geral de Aquisições Substituta

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/407801

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

1 of 1 15/01/2026, 11:46

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/407801
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/407801

